
Garnelen b

Seite 1 Titelseite
100 mm

Vorspeisen

Goma Wakame a,f,k 

Eingelegter Seetangsalat mit Sesam

40 

Edamame  

gedämpfte Grüne Sojabohnen gesalzen

Tempura Soba b,c 

41 

Herzhaft gebackene Garnelen

mit Chillimayo oder süß saure Sauce

Peking Suppe c

mit Hühnchenfleisch, Eierblumen, Gemüse  

Frühlingssuppe c

mit Spargel, Eierblumen und Champignons

Hühnersuppe 
mit Hühnchenfleisch und Gemüse

Wan-Tan Suppe 
Teigtaschen gefüllt mit Hühnchenfleisch und Gemüse

Tom Yam Gung b

mit Garnele und Gemüse

Tom Kha Gai
mit Hühnchenfleisch, Gemüse in Kokosmilch

Suppen   

Vorspeisen

Mini Springrolls
mit Gemüsefüllung und süß saure Sauce

(6 Stk.)

Big Springroll (1 Stk.)

mit Hühnchenfleisch- und Gemüsefüllung

dazu süß saure Sauce

Vietnamesische Frühlingsrollen
Gemüse- Fleischfüllung dazu eine süße chilli Sauce

Gebackene Wan-Tan

(2 Stk.)

(5 Stk.)

Teigblättchen gefüllt mit Hühnchenfleischfüllung

dazu süß saure Sauce

Krabben Chips

3.9     

4.3     

5      

5      

5.2 

5      

4.7     

4.7 

5.5 

3.8 

4.5 

4.5 

4.5 

2.5     

42 

43 

44 

45 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

F1 

Hauptspeisen

Hauptgericht Zusammenstellung: 
Schritt 1 Wählen Sie eine Fleischsorte aus. 
Hühnerbrustfilet

F2 Rindfleisch 
F3 Paniertes Hühnerbrustfilet 
F4 Knuspriges Hühnchen
F5 Knusprige Ente
F6 Garnelen
F7 3 verschiedene Fleisch-
F8 Tofu
F9 Vegetarisch

Schritt 1 Wählen Sie eine Sauce Ihrer Wahl.
(Nur in Kombination zum Hauptgericht bestellbar)

S1 Chop Suey 
S2 Kung Bao
S3 Ananas süß sauer 
S4 Curry
S5 Thai Curry

Schritt 1 Wählen Sie eine Beilage aus. 
(Nur in Kombination zum Hauptgericht bestellbar)

B1
B2
B3

gekochter Reis 
gebratener Reis c

gebratene Nudel c

4.5 
6 
6 
6     
7 

10 
7     
5 

4.5 
4.5     
4.5 

5 

ohne Aufpreis
2.5     
2.5     

Hauptspeisen

Gebratene Nudeln c

Hühnerbrustfilet
Rinderfilet

N3 Knuspriges Hühnchen-
Knursprige Ente
Garnelen b

3 verschiedene Fleisch-
Bami-Goreng b mit Garnelen und Hühnchen-

Vegetarisch

N2 
9.5     

    10  
10      

Gebratener Reis c

Hühnerbrustfilet
Rinderfilet
Knuspriges Hühnchen
Knursprige Ente
Garnelen b

3 verschiedene Fleisch-
Nasi-Goreng b mit Garnelen und Hühner-

Vegetarisch 

N4 
N5 
N6 
N7 
N8 
N9 

R1 

11.5      
   12.5   

 11         
11.5     

 9 
 10    

9.5      

Spezialitäten des Hauses
Acht Kostbarkeiten

R3 

R6 

Glücksente b

Knusprige Ente mit 3 verschiedenen Fleischsorten 

Knusprige Ente mit Garnelen und Hühnerfleisch

Bitte beachten Sie, dass ein Gericht nur zusammen
mit den Komponenten (Fleisch+Sauce+Beilage) 
angeboten werden kann. 

Unsere Speisen werden frisch und sorgfälltig zubereitet.

Wir weisen darauf hin, dass wir teilweise Glutamat verwenden.

Auf Wunsch können wir auf die Zugabe von Glutamat verzichten.

Paniertes Hühnchen

Paniertes Hühnchen

14.5      

9      
11.5    

11      
12.5     
11.5     

10     
10    

SP1

R9 
R8 
R7 

R5 
R4 

R2 

Unsere Speisen werden frisch und sorgfälltig zubereitet.

Wir weisen darauf hin, dass wir teilweise Glutamat verwenden.

Auf Wunsch können wir auf die Zugabe von Glutamat verzichten.

4.5 

15.5      

15.5      

Vorbestellungen:
Telefon 02161 - 9672120

Bitte beachten Sie, dass wir in erste Linie kein Schnellimbiss 
sind. Die Herstellungszeit unseres Sushi kann daher stark nach 
Restaurant-Auslastung variieren. Da unser Reis, unser Gemüse,
unser Fisch und Fleisch vorbereitet werden müssen, wie auch 
Sushi immer frisch gemacht wird, ist es darüber hinaus mög-
lich, dass wir manchmal bereits vor dem Ende der täglichen
Geschäftszeit ausverkauft sind.

Sushi & Wok
Beeckerstraße 40

41179 MG-Rheindahlen

Öffnungszeiten
Montag	 Ruhetag
Di - Fr		  17 - 21 Uhr
Samstag	 17 - 21 Uhr
Sonntag	 17 - 21 Uhr
Feiertag	 17 - 21 Uhr 

Unsere Öffnungszeiten können sich saisonal ändern, aktuelle
Informationen immer auf unsere Facebook-Seite.
facebook.com/SushiDoRheindahlen

Stand: November 2022
Preisänderung vorbehalten
Vorherige Preise verlieren ihre Gültigkeit

HERZLICH WILLKOMMEN

Meeresente b

Knusprige Ente und Garnelen mit Knoblauch nach Kung Bao Art

N1 
mit Gemüse und Ei  

mit Gemüse und Ei

  

SP2

SP3

VORSPEISEN HAUPTSPEISEN HAUPTSPEISEN

C2 Extra Gari (Ingwer)
C3
C4

Extra Wasabi
Extra Soja Sauce f

2.5      
2      
2   

Allergene: (a) Glutenhaltige Getreide, (b) Krebstiere, (c) Eier, (d) Fisch, (e) Erdnüsse, (f) Soja(erzeig-
nisse), (g) Laktose, (h) Schalenfrüchte/Nüsse, (i) Senf, (k) Sesam, (l) Schwefeldioxid/Sulphite, (m) 
Lupinen, (n) Weichtiere
Zusatzstoffe: (1) Farbstoff, (2) Koffeinhaltig, (3) Süsstoff, (4) Sulfite, (5) Konservierungsstoffe, (6) Krebs-
fleischimitat, (7) Glutamat, (8) Antixiodationsstoff

Bitte beachten Sie,dass die warme Küche nur für eine begrenzte Anzahl an warmen Haupt-
gerichten ausgelegt ist. Es kann also, inbsesondere wenn mehrere Gäste gleichzeitig bestellen, zu 
besonderen Wartezeiten kommen. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Bitte beachten Sie,dass die warme Küche nur für eine begrenzte Anzahl an warmen Haupt-
gerichten ausgelegt ist. Es kann also, insbesondere wenn mehrere Gäste gleichzeitig bestellen, zu 
besonderen Wartezeiten kommen. Wir bitten um Ihr Verständnis.

(3 Stk.)

scharf

vegetarisch

C1 Süß saure Sauce 2     

 

     

10      

5 



<AA VMMJ 
Falzkante Falzkante Falzkante

HOSOMAKI NIGIRI SUSHI URAMAKI / INSIDE OUT SUSHI KOMPOSITIONEN

Kappa Maki 1 
Gurke

3 

Oshinko Maki 2 
Eingelegter Rettich
Avocado Maki 
Avocado

8 Stk.

4 

Shake Maki d 5 4      
Frische Lachs Rolle

4.5      

4      

3.5     

Shake Cream Cheese Maki d, g 4.2     6
Frischer Lachs, Cream Cheese

Tekka Maki d 
Frische Thunfisch Rolle

7

Tekka Cream Cheese Maki d, g 
Frischer Thunfisch, Cream Cheese

8

Ebi Maki b 

9

Garnelen Rolle
Ebi Cream Cheese b, d 
Garnele, Cream Cheese

10

Spicy Ebi Maki 6, b, c 

Shake Avocado Maki d 
Frischer Lachs, Avocado

11

Hausgm. Garnelencreme
Spicy Tekka Maki c, d 
Hausgm. gek. Thunfisch Creme

12

Unagi Maki a, d, f, k 

13

Gegrillter Flussaal, hausgm. Soja Sauce, Sesam

2 Stk. 
15 

Süssliche Tofutasche, Sesam, Schnittlauch
Inari Nigiri f, k 

16

3.9     

Avocado Nigiri f 
Avocado, hausgm. Soja Sauce
Goma Wakame Gunkan a, f, k 
Eingelegter Seetangsalat, Sesam
Tobiko Gunkan a, f 
Fischroge
Kani Nigiri 6 
Krebsfleisch
Shake Nigiri d 
Frischer Lachs
Maguro Nigiri d 
Frischer Thunfisch
Ebi Nigiri b 
Garnele

Unagi Nigiri a, d, f, k 
Gegrillter Flussaal, hausgm. Soja Sauce, Sesam

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

27 Veggie Roll k  11.9 
Avocado, Gurke, Sesam

8 Stk. 

Little Buddha Roll a,c,f,k 
Rettich, Avocado, Gurke, Sesam,

Shake Roll d,g,k 

Goma Wakame als Topping
California Roll 6,a 
Krebsfleisch, Avocado, Fischrogen

Frischer Lachs, Avocado, Sesam,
Cream Cheese
Bosten Roll d,f,g 
Frischer Thunfisch, Avocado, Rucola,
Cream Cheese
Momo Roll a,d 
Frischer Thunfisch, Avocado, 
Cream Cheese, Schnittlauch 
Spicy Ebi Roll a,b,c,d,k 
Garnele, hausgm. Garnelencreme,  
Gurke, Chillimayo,Schnittlauch, Sesam

Unagi Roll a,d,f,k 

Krebsfleisch, Cream Cheese, Gurke, 
umwickelt mit frischem Lachs, Thunfisch, Avocado

Rainbow Roll 6,a,d,f,g (auch als vegetarisch erhältlich) 

Lachs, Avocado, Gurke, hausgm Soja Sauce 
umwickelt mit gegrilltem Flussaal

Futomaki
Black Tiger Roll b,c,g,f

Parnierte Garnele, Gurke, Avocado,
Chilimayo, Sesam, hausgm Soja Sauce
Chicken Teriyaki Roll  a,f,k

in Teriyaki Sauce, Gurke, Lauch, Sesam
Mariniertes Hühnchenbrustfilet,  

BEGINNER 6,b

Menü für Anfänger

M1
Maki
Nigiri

6 Ebi
1 Ebi 1 Kani

NOOBS d,f,g

Maki
Uramaki

6 Spicy Tekka
8 Bosten Roll (gek. Thunfisch)

Menü für Vegetarier

VEGGIE SET c,f,k

Maki
Uramaki

6 Kappa, 6 Avocado
8 Veggie Roll

BUDDHAS DELIGHT f,k

Maki
Nigiri
Uramaki

6 Kappa, 6 Avocado
1 Inari, 1 Avocado
8 Little Buddha Roll

Menü für Profis

MOMO‘S SPECIAL c,g

Maki
Nigiri

Uramaki

6 Tekka, 6 Shake
1 Shake, 1 Maguro, 1 Ebi

6 Shake Avocado
SALMON POWER d,g,k

Maki
Nigiri 4 Shake

8 Shake Roll

MAGURO POWER d,g

Maki
Nigiri
Uramaki

6 Tekka
4 Maguro
8 Maguro Roll

MAMA‘S FAV b,d,f,g,k

Nigiri
Uramaki

2 Shake, 2 Maguro, 2 Ebi
8 Bosten Roll, 8 Shake Roll

OCEAN‘S BEST a,b,c,d,f,g,k

Maki 6 Shake, 6 Shake Avocado
6 Tekka, 6 Tekka Cream Cheese

Nigiri 2 Shake, 2 Maguro, 2 Ebi, 2 Unagi
Uramaki 8 Unagi Roll, 8 Rainbow Roll
Futo 5 Black Tiger Roll

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

37 

M2

M3

M4

M5

M7

M6

M8

M9

Hosomaki ist die Form, in der Sushi in Deutschland am 
meisten bekannt ist. Eine Bestellung besteht immer aus 
einer Rolle, die traditionell in 6 Röllchen geschnitten 
wird.

HOSOMAKI

NIGIRI
Nigiri sind die in Japan beliebtesten und typischsten Su-
shi-Formen. Meistens legt sich der Fisch von oben über 
den Reis oder kommt in Form kleiner Schiffchen (‚‚Gun-
kan‘‘) daher. Hier kann man am besten den echten 
Sushi Geschmack in japanischer Qualität erleben !
 

Surimi Maki 6 
Krebsfleisch

14

3.5      

4.2      

4.7      

4.9      

4.7      

4.9      

4.9      

4.9      

5    

4.5      

4.5      

4.9     

4.5      

4.9      

4.9    

4.9      

5    

12     

  12      

         12 

 12 

 12 

 12 

13.5     

13.9      

      

16.5      

11      

18.9      

22,9 

13.9      

13.5

Crispy Chicken Roll a,c,d,k 
parniertes Hühnchen, Gurke,  
Sesam, Chillimayo, Schnittlauch

13.9      

10 Stk.

36 

38 

14.9          

24

24.9 

34.5      

59.9          

 

Aburi Nigiri (Flambiert)

Aburi Shake Nigiri c,d 
Flambierter Lachs, Chillimayo

5      

Aburi Maguro Nigiri c,d,k 
Flambierter Thunfisch, Chillimayo, Meersalz
Aburi Ebi Nigiri a,b,c,f,k, 
Flambierte Garnelen, Chillimayo, 
hausgm. Soja Sauce, Sesam

5      

5

24 

25 

26 

URAMAKI (Inside Out Rolls)
Inside Out Rolls oder Uramaki kommen eigentlich 
aus Amerika, der typische Vertreter dieser Rolle ist 
die California Roll. Insbesondere die Kombination 
mit Cream Cheese sind in Japan eher untypisch, 
in Deutschland und Amerika aber sehr beliebt.

FUTOMAKI
Die große Rollen sind in Deutschland weniger 
bekannt aber wir lieben sie.


